
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO FINANZIARIA N._500 DEL 0Lk- 12- 2024
asus? ro SEll. 426 DEL O0k-12-t024
Determina a contrarre per l'affidamento diretto alla Ditta Immedia S.p.A. peril

OGGETTO: | servizio di Supporto tecnico — specialistico, per l'elaborazione certificazione
SOSEper l’anno 2022e 2023. CIG: ©hd COUT Kde

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 02.09.2024, esecutiva, è stato approvato il
Documento unico di programmazione Semplificato (DUPS) peril periodo 2024/2026;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 02.09.2024, esecutiva, è stato approvato il

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;

- con delibera di Giunta Comunale n. 82 del 24.05.2024, è stata disposta l’assegnazione delle
risorse al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria peril servizio in oggetto;

- gli enti locali sono tenuti a redigere un scheda di monitoraggio/relazione consuntiva
sull’utilizzo delle risorse aggiuntive ricevute in merito al raggiungimentodei livelli minimi
stabiliti negli obiettivi di servizio, così come approvati a giugno 2021 dalla Commissione
tecnica per i fabbisogni standard e previsti dal DPCM 1° luglio 2021;

Che l’art. 50 commal lettera a) del D.Lgs n.36/2023, dispone I° affidamento diretto per lavori di

importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonce
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tragli iscritti in elenchio albi istituiti
dalla stazione appaltante;

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresii servizi di ingegneria e architettura e
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in
elenchio albi istituiti dalla stazione appaltante;

Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art.3 L.136/2010 è stato acquisito, telematicamente, il seguente
CIG: BLA C4L1LSE codice che identifica l'affidamento eda fronte del quale si esegueil pagamento;
Vista la disponibilità finanziaria nell’apposito capitolo, giusta attestazione del responsabile dell’
Area economico- finanziaria
Vista l'offerta presentata dalla ditta Immedia S.p.A. in data 17.05.2024, asseverataal protn. 5643,
Atteso che dal preventivo pervenuto da Immedia S.p.A. P. Iva 02154040808, con sede legale a
Reggio Calabria in Corso Vittorio Emanuele II n. 109, si rileva che la spesa complessiva per il

servizio di cui alla presente ammonta a euro € 1.500,00, compresa Iva ;

GEL



Accertato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. per poter
contrarre con la Pubblica Amministrazione;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunaledi contabilità;

DETERMINA

1) di richiamare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare, per i motivi indicati in premessa, la fornitura per il servizio di Supporto tecnico

— specialistico per l’elaborazione certificazione SOSE per l’anno 2022 e 2023 alla Ditta

Immedia S.p.A. P. Iva 02154040808, con sede legale a Reggio Calabria in Corso Vittorio

Emanuele II n. 109, mediante affidamento diretto per l’importo di € 1.500,00, comprensivo

di Iva;

3) di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale
dell’Ente nella sezione Albo Pretorio on line, nonché nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente”, assolvendo agli obblighi di pubblicazione ai sensi del
D.Lgs. n. 33/2013.

sabile dell’ AreaBroni



REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE
CAVORTUOLE

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro 1.500,00 sui seguenti codicie numeri

Codice 01.11-1.03.02.99.999 Codice
Competenza X Competenza
Residui Residui -

Intervento
Intervento Cap. 94/1 Imp. Provv. 55


